
Pozvánka na mezinárodní konferenci Trhací technika a pyrotechnika 2024 

  POZVÁNKA NA MEZINÁRODNÍ KONFERENCI 

TRHACÍ TECHNIKA  
A PYROTECHNIKA 2024 

 

konanou ve dnech  

18. – 20. 09. 2024 

ve Valči u Hrotovic 

pořádanou STTP a pod záštitou předsedy 
Českého báňského úřadu 
Ing. Martina Štemberky, Ph.D. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGISTRACE NA KONFERENCI 
bude probíhat od 01.07. 2024 přes webovou 

stránku www.sttp.cz  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přednášky, zaměřené na výměnu znalostí a zkušeností, v oblasti moderních trendů ve 

vrtacích, trhacích a pyrotechnických pracích a změn v legislativě, by měly být v rozsahu 15 

min, včetně dotazů. Abstrakt přednášky je požadován alespoň o 200 slovech. Přijetí bude 

autorovi potvrzeno. 

Současně s konferencí se ve čtvrtek 19.9.2024 koná  

VALNÁ HROMADA SPOLEČNOSTI PRO  

TRHACÍ TECHNIKU A PYROTECHNIKU 

Předpokládaný čas je 17:00 – 18:00 

Přístup je pro všechny členy STTP zdarma. 

 

PŘIHLÁŠKY PŘEDNÁŠEK  
▪ e-mailem: marcela.jungova@upce.cz 
▪ telefonicky: +420 606 785 501 

PŘIHLÁŠKY VIDEÍ 
▪ e-mailem: sttp@sttp.cz 
▪ telefonicky: +420 733 611 524 

Termín pro podání přednášek a videí je 31.7. 2024 

http://www.sttp.cz/
mailto:marcela.jungova@upce.cz
mailto:sttp@sttp.cz


Pozvánka na mezinárodní konferenci Trhací technika a pyrotechnika 2024 

INSTRUKCE PRO AUTORY 

Výzva k zaslání přednášek 
 

Termín pro odeslání názvu přednášky, včetně abstraktu je do 31.7.2024. Abstrakt musí obsahovat název 

přednášky v přednášeném jazyce a v anglickém jazyce. Délka abstraktu: 200 - 400 slov. Přijetí přednášky bude 

autorovi oznámeno. 

Název přednášky, včetně abstraktu zasílejte na marcela.jungova@upce.cz. 

Přednášky je nutno připravit a odeslat do 31.8.2024. Je nutno připravit přednášky v PowerPoint verzi pro 

promítání v rámci konference. Délka 15 minut včetně prostoru na dotazy. Pro uvedení formou článku v časopise 

Trhací technika a pyrotechnika je nutno připravit verzi ve Wordu. 

Přednášky by měly být zaměřeny na moderní trendy v legislativě, vrtacích pracích, trhacích pracích, 

pyrotechnických pracích a na výměnu znalostí a zkušeností. 

Prezentace přednášek zasílejte na marcela.jungova@upce.cz. 

Délka reklamní přednášky je rovněž 15 minut. Tyto přednášky budou do programu zařazeny v odpoledních 

hodinách. 

Výzva k zaslání videí 

Společnost pro Trhací Techniku a Pyrotechniku se obrací na všechny, kteří by chtěli soutěžit se svým autorským 

videem odstřelu v rámci mezinárodní konference Trhací Technika a Pyrotechnika 2024, aby své video přihlásili. 

Účastníci konference budou hlasovat a volit nejlepší video ročníku 2024 a autoři tří nejlepších videí budou 

odměněni věcnými cenami. 

Videa zasílejte na: sttp@sttp.cz. 

 

PROGRAMOVÝ VÝBOR 
Ing. Marcela Jungová, Ph.D., Ing. Pavel Křivánek, Ing. Jan Šebor Ph.D. 

 

SEZNAM PŘEDNÁŠEK 
Přednášky přihlášené k termínu 30.6.2024. Přednášky se mohou změnit. 
 
Poznatky z vyšetřování: Nebezpečný incident při trhacích prací v lomu Albury 
Ing. P. Křivánek, Austin Detonator s.r.o.  

 
Hornictví v ČR 
Ing. V. Krenžel, Ph.D., VŠB TU Ostrava 

 

Aplikácia RTG metód (EDX a EBSD) při štúdiu bimetalu, AL-austenitická CrNi ocel, pripraveného výbuchom 
prof. Ing. J. Lokaj, STU Bratislava 

 

Vliv vrtání na kvalitu trhacích prací se zaměřením na inklinometrii 
Bc. Filip Rybár, Austin Powder Service CZ 

 

Využití letecké fotogrammetrie v oboru trhacích prací 
Ing. O. Molínek; SSE Explo Česká republika s.r.o. 

 

Poznatky z vrtání a provedení odstřelu na vápencové stěně kónického tvaru 

V. Hvozda, SSE Explo Česká republika s.r.o. 

 

mailto:marcela.jungova@upce.cz
mailto:marcela.jungova@upce.cz
mailto:sttp@sttp.cz


Pozvánka na mezinárodní konferenci Trhací technika a pyrotechnika 2024 

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM KONFERENCE 
 

Středa 18.09. 2024  

16:00 – 19:00 hod. Registrace, ubytování 

  

Čtvrtek 19.09.2024  

08:00 – 09:00 hod. Registrace, ubytování 

09:00 – 12:00 hod. Zahájení konference, přednášky 

12:00 – 13:00 hod. Oběd 

13:00 – 17:00 hod. Přednášky 

17:00 – 18:00 hod. Valná hromada STTP 

19:00 – 24:00 hod. Večeře, společenský večer 

  

Pátek 20.09.2024  

09:00 – 10:00 hod. Diskuze k přednáškám 

10:00 hod. Ukončení konference 

 

INSTRUKCE PRO ÚČASTNÍKY 
 

Registrace na konferenci bude probíhat od 01.07. 2024 přes webovou stránku 

www.sttp.cz do 31.8.2024 za zvýhodněnou nižší cenu a od 1.9.2024 za zvýšenou cenu 

 

Ceny vložného *) konference Trhací technika a pyrotechnika 2024 

 Přihlášení DO 31.08. 2024 Přihlášení OD 01.09. 2024 

Člen STTP 3 600 Kč 4 200 Kč 

Nečlen STTP 4 200 Kč 4 800 Kč 

Důchodce nad 65 let, který si 

účast platí sám 
1 500 Kč 1 500 Kč 

Pouze blok přednášek 750 Kč 1 000 Kč 

Doprovod 1 725 Kč 2 475 Kč 

Pouze valná hromada 0 Kč 0 Kč 

*) 
do ceny vložného není zahrnuto ubytování 

 

Konference se koná v Hotelu Zámek Valeč. Ubytování bude zajištěno rovněž v Hotelu Zámek Valeč. 

 1 lůžkový 2 lůžkový 3 lůžkový 

Cena za pokoj a noc 2 600 Kč 3 800 Kč 5 700 Kč 

 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR 

Ing. Petr Vlček, Miroslav Solař, Jiří Bertók 

http://www.sttp.cz/

